2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2020   №     18

           с. Чумикан
О внесении изменений в Порядок назначения, выплаты пенсии и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 02.08.2016 № 38 (в редакции от 17.09.2018)
В связи с приведением муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, заключением правовой экспертизы Министерства юстиции Хабаровского края от 20.11.2018 № 1075 «на постановление администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского района Хабаровского края от 02.08.2016 № 38 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты пенсии и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края» (в редакции от 17.09.2018), администрация сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок назначения, выплаты пенсии и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 02.08.2016 № 38 (в редакции от 17.09.2018) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. п. 3.2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

"Инспектор выполняет действия, предусмотренные настоящим пунктом в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления о назначении пенсии и передает данное заявление, справки в отношении заявителя в комиссию по установлению трудового стажа за выслугу лет на муниципальной службе администрации сельского поселения (далее – Комиссия).";

1.2. в п. 5.5 раздела 3 Порядка после слов "в 5-дневный срок" дополнить словами "со дня соответствующего назначения";

1.3. в п. 5.10 раздела 3 Порядка после слов "5-ти дневный срок" дополнить словами "со дня наступления соответствующих обстоятельств";

1.4. в п. 7.6 раздела 3 Порядка урегулировать срок подготовки инспектором распоряжения администрации сельского поселения о перерасчете размера пенсии за выслугу лет;
1.5. в приложениях № 2, 3, 4, 5 к Порядку после слова "отчество" дополнить словами "(последнее при наличии)", аббревиатуру "Ф.И.О." заменить словами "фамилия, инициалы";
1.6. в п. 1.2 Порядка слова "бухгалтер-финансист" заменить словами "бухгалтером-финансистом";

1.7. в п. 3.2 Порядка слова "среднемесячного денежного содержания" заменить словами "среднемесячном денежном содержании";

1.8. в п. 3.3 Порядка слова "по установлению трудового стажа за выслугу лет на муниципальной службе администрации сельского поселения (далее – Комиссия)" исключить;

1.9. в пп. 3.4.11 п. 3.4 Порядка слова "государственной гражданской службы" заменить словами ", дающий право на назначение пенсии за выслугу лет";

1.10. п. 7.1 Порядка изложить в следующей редакции:

"7.1. Муниципальному служащему назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом"О страховых пенсиях". За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.".
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края www.selochumikan.ru и опубликовать в Информационном бюллетене администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»

               Н.В. Николаева